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Nr 1221 

av herrar Werner i Malmö och Komstedt 
om större trygghet för äldre personer. 

Den tilltagande brottsligheten med all t grövre våldsbrott, ofta mot 

äld re personer, aktualiserar frågan o m vilka åtgärder man från samhällets 

sida kan vidtaga för att skapa större trygghet för äldre ensamstående 

personer. Eftersom det i första hand ä r isolerade människor, som blir 
föremål för grövre övergrepp, är de t en av de viktigaste åtgärderna att 

försöka skapa förbättrade ko mmunikationsmöjligheter med omvärlden. 

För äldre människor, som saknar närmare anhöriga, skulle det ge en 
väsentligt förbättrad trygghetssituation om man hade en etablerad 

kontaktverksamhet. En sådan kontaktverksamhet skulle m åhända kunn a 
tillgodoses genom att det organ som nu sköter h emhjälpsverksamheten 

även ålades att ha kontinue rlig kontakt med äldre personer boende inom 

verksamhetsområdet. 

Den vanliga telefonen är härvid e tt utmärkt hjä lpmedel , varför 

ekonomiska skäl inte bör få lägga hinder i vägen för att samtliga äldre 

människor har direkt tillgång t ill tele fon. Som en ytterligare åtgärd borde 

det vara möjligt att bygga upp någon form av larmte lefonsystem , så att 

vissa abonnenters telefoner anslutes till en larmcentral som inkopplas om 

det blir något fel på telefonen elle r om abonnenten kallar på hjä lp. Et t 

ofta lika enkelt som effektivt sätt att avhålla o bjudna gäster från att 

uppsöka äldre är anskaffande av en hund. Blotta förekomsten av en hund 

har ofta en avskräckande effekt. Den årliga hundskatten kan em ellert id 

ko mm a att innebära att många äldre undviker att skaffa sig hund , varför 

det vore lämpligt at t hundägare som uppnå tt 67 års ålde r befrias frå n 

hundskatt under förutsä ttning att hunden fyller en uppgift som 
vak thun d. 

Dö rrlåsen i äldre lägenheter är ofta mycket brist fålliga och underlättar 

för objudna gäster att bereda sig till t räd e. En re lativt enkel åtgärd i detta 

sammanhan g ä r givetvis att byta dö rrlåsen mot mera effek tiva s. k. 

sjutillhå llarlås. Det kan starkt ifrågasättas om inte samhället därför aktivt 

borde medverka till att låsen i äldre fastigheter byts ut. 
Inte minst vik tigt är det att info rmat ionen till ä ldre människor om hur 

de bör hand la i olika situationer och vilka kontakter de kan taga för att 
få hjälp med sin si tuatio n inten sifieras. De kommunala myndigheterna 

bör i mycke t högre grad än som nu är fallet bedriva en aktiv uppsökande 

ve rksamhet när de t gäller äldre m änniskor. 
Med stö d av ovanstående hemställs 
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att riksdagen hos Kungl. Maj :t må tte anhålla om en utredning 

angående åtgärder för att skapa större trygghet för äldre 

människor i dagens samhälle . 

Stockholm den 25 januari 1973 

MÅRTEN WERNER (m) 

i Malmö 

WIGGO KOMSTEDT (m) 


